
aktuality
6  I Mailbox 

10 I Hardware 

14 I Software 

16 I Spektrum

magazín
20 I Pozor, (de o prád!

Со se za m inulý měsíc odehrálo 
na finančních trzích IT.

26 I  Jak přežít Invex
Názory a komentáře

28 I Trápí vás něco? 
Zkuste mobilního operátora!
Názory a komentáře

78 
Útok LCD monitorů
15palcové LCD m on ito ry  neustá le zlevňují. 

N a to lik, že již  nejsou pouhou  ozdobou 

manažerských pracovišť, a le  s tá le čas tě ji se 

ob jevu jí i v  „obyče jných“  kance lářích a dokonce 

i v  (dobře situovaných) dom ácnostech.

301

391

401

461

501 

52 1

5 4 |

561 Být on-Une kdykoliv a kdekoliv
Ve druhé části článku o mobilní 
kom unikaci prostřednictvím  internetu 
se můžete seznámit se zkušenostmi 
autora s nejužívanějšími přístroji v  tom to  

a traktivním  a perspektivním  oboru.

60 I Novinky od Appiu
Apple obohatil předvánoční trh  o  několik 
novinek, které jsou všechny přenosné 
či dokonce kapesní, ale přesto poskytují 
ve lm i slušný výkon.

62 I T rial
Recenze tř í  digitálních fotoaparátů 
čtyřmegapixelové třídy.

66  I Křemíkové kláni
Test deseti procesorů pro  levná PC.

72 I Ta pravá paměť
Srovnávací test č ty ř základních desek 
pro procesor Pentium 4.

78 I  Útok LCD monitorů
Srwnávací test jednadvaceti 1 5 ' LCD monitorů.

8 8  I Krátkodobé testy
HP DVD-W riter DVD 1001, V is ioneer OneTouch 
8650, D ig ita l W a lle t, Kouw ell USB Link Cable, 
Tripp Lite OmniSm art INT 700 PNP, Palm m l2 5 , 

Hewlett-Packard PSC 950, Brave BlackLine 6168*, 
W estern D ig ita l Caviar WD1000BB.

internet
104 i Kdypak nám to  Jede?

Aktuá ln í jízdní řády autobusů, vlaků i MHD 
některých měst naleznete zdarma na internetu, 
stačí vědět kde.

106 1 Konec doménových spekulantů v  Čechách?
Komentář к  novým pravidlům  registrace 
doménových jm en v národní doméně ,cz.

108 i Lepší websPHP(3)
O sobní i firem ní webové prezentace lze šikovně 
p ropo jit s databázemi.

110 Jak vylepšit internetový prohlížeč
Rozšiřte svůj Internet Explorer o  další funkce -  
do insta lu jte  si šikovnou lištu!

C H I P  I P R O S I N E C  Z 0 0 1

Vánoční inspirace
Vánoce se kvapem blíží. Připravili jsme 

pro  vás tedy pár různých tipů, 
čím potěšit své bližní.

E-JežBek klepe na dveře!
Vánoční shon vám mohou zpříjem nit 
i usnadnit některé webové stránky.

Invex se nepředvádí
Co zajímavého jsm e v idě li na Invexu 2001.

O ktoberfest
Nejen pivem živ je člověk, a tak vám 
pod tím to titulkem  nabízíme pohled do 
Mnichova na jiný říjnový svátek než zmíněný 
pivní festival -  veletrh Systems 2001.

Definitivní konec soudních sporů 
Microsoftu?
Rozhovor s ředitelem  české pobočky 
M icrosoftu Jiřím Devátem.

Přichází čas Javy
Rozhovor s ředitelem  společnosti 
Borland, s. r. o., Richardem Kubátem.

hardware
Jak se „pečou“  procesory
Reportáž z  výrobního závodu 
společnosti Intel.

Křemíkové klání
Příznivý pom ěr cena /výkon  -  to  by lo  k rité rium  

pro  vý b ě r kand idá tů  našeho tes tu  procesorů 

pro  le vn ě jš í počítače. Vo lba  pad la  na ty p y  Celeron 

f irm y  In te l a  D uron od  AMD.



112 Na velikosti (ne)záležf
Který ze zahraničních fulltextových 

vyhledávačů je  nejlepší?

114  i Proč nesurfovat ve 3D?
Kromě přehledu nejznámějších softwarových 
prostředků pro tvorbu a prohlížení 
třírozměrných scén na internetu naleznete 

v  tomto článku i řadu odkazů na stránky, 
na nichž si můžete 3D web sami vyzkoušet.

software

1 1 8 і Videostflh pro každého
Srovnávací tes t program ů pro střih  videa 

S cenou do  4000 Kč.

122 I Rozděl a panuj
Srovnávací tes t program ů pro  správu 
diskových oddílů a bootovacích manažerů.

1 2 6  i Sága rodu Delphi
Recenze vývojářského produktu 

Borland Delphi 6.

130 Elektronická kancelář 2001
Obsah Chip CD.

132 ! Užitočný medvedik
Léčit virózy počítačové se specializovaným 
programům často daří lépe, než lékařům ty  

lidské. Dokládá to  i  Panda Antivirus v nové 
verzi označené Titanium .

1 3 6 !  jak na ISO dokumentaci
Recenze programu EISODI pro správu 
a údržbu dokumentace systémů řízení 
jakosti.

138 I VytadtesiW indows!
Srovnávací test jedenácti programů 
pro ladění skrytých vlastností Windows.

1 4 3 !  Peníze až na prvním místě
Poznejte nové vlastnosti systému 
Money S3 a vyhra jte Compaq iPAQ.

144 I Faxujte myši
Recenze produktu pro elektronické faxování 
Equisys Zetafax 7.0.

1 4 6 !  Most nad platformami
Program Qube je  zajímavý počin 
slovenských vývojářů, směřující к  tomu, 
aby se různým operačním systémům  dala 

nasadit shodná, stejně přívětivá tvář.

1 48  ! Krátké testy
Control Web 2000, Flowers.cz,

NTFSDOS Professional 3.12.

154 i Shareware

praxe

1561 Šumy mizí v burácení Vln
Recenze zásuvných modulů 
Waves Restoration Bundle.

1601 Aplety, serviety a jiná drůbež (3)
Minule jsme se začali věnovat servletům, 
nebylo však řečeno vše podstatné, jak 
serviety získávají data z požadavků a jak 

vytvářejí odezvu, se dozvíte až nyní.

166 I Není výstup jako výstup
1 /  Pokud program ujete v  C++, m ohla by 

vás zaujm out konfrontace výstupních 
příkazů standardních knihoven 

s vlastním i prostředky překladače 
pro přímý konzolový výstup.

168 I Nebojte se STL
Standardní šablonová knihovna 
jazyka C++ a pojem  generického 

I /  programování stále ještě nahánějí 
hrůzu nejen začínajícím 

programátorům, ale i mnohým 
pokročilým . Pokusíme se je  té to 
fób ie  zbavit.

1 74  I Teďto myslíme vážně
V seriálu o  zpracování a záznamu videa 
se dostáváme к  počítačovému střihu 
pro  náročné.

177 1 Příkazový interpreter a proměnně 
prostředí
V první části třídílného článku si 
můžete osvěžit základy práce
s unixovým i operačním i systémy.

1801 RSA v  novém světle (2)
Šifra RSA má trochu problémy. 
Naznačili jsm e je  už minule, nyní 
přejdeme к  detailům  a zamyslíme se 
také nad eventuálními dopady 

i  možnostmi nápravy.

184 I Podrazy po drátech (2)
Specifika in ternetu dala do ruky nové 
zbraně také pachatelům nekalé 
soutěže. Zajímavé téma, nakousnuté 
už m inule, nyní uzavíráme.

188 i  Jak budou vypadat 
aplikace budoucnosti?
Internetové prostředí, současné pojetí 
autorských práv, aplikací a  jejich 
d istribuce výrazně mění.

192 I  GUI a InterfaceBuilder-doplnky
V dalším pokračování volného seriálu 

o  práci v  prostředí Cocoa se 
seznámíme se dvěma zvláštním i typy 
ob jektů , které usnadňují vytváření 
objektových sítí.

servis
194 i Knihy

198 I Aby vám neujel vlak
Chcete se stát specialisty pro  správu 
sítí a  elektronického obchodu? Projekt 
vzdělávacího kurzu je  tu  pro  vás.

2 0 0  i Zkuste své štěstí a vyhrajte
Soutěž o  zajímavé ceny. 
tentokrát s firm ou Symantec.

202  I CD-ROM
Novinky na stříbrných discích 
a recenze titu lů  Videoatlas 
bezobratlých živočichů a  prvoků, 
Einstein junior, Bílé stránky,
Tangram -  němčina pro začátečniky.

208  I Tiráž

2 1 0  I O čemsi přečtete příště


